PROTOKÓŁ Nr 48

obrad XLVIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy

odbytej dnia 16 stycznia 2014 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1150.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XLVIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XLVIII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

 Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad XLVIII sesji Radnych: Krzysztofa Świerczyńskiego i Łukasza Wabnica.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jest z nami Pan Jarosław Woszczyna doskonały saksofonista, klarnecista, życiorys ma długi muzyczny i nie tylko. Jest jedną z chlub naszego miasta, ale jest z nami dzisiaj, bo w dniu 22 listopada 2013 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał odznakę honorową  „Zasłużony dla Kultury Polskiej” Panu Jarosławowi  - muzykowi i kompozytorowi, bo tak trzeba to ująć. W związku z tym chciałem zaprosić Pana Woszczyna i wraz z Prezydentem Marszałkiem pogratulujemy i o krótkie zabranie głosu, żałując, że nie wziął Pan ze sobą instrumentów. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek Szanowni Państwo pozwala Państwo, że odczytam bardzo krótki list gratulacyjny dla Pana Jarosława Woszczyny. Pan Jarosław Woszczyna „z prawdziwą przyjemnością w imieniu władz miasta Częstochowy i swoim własnym gratuluję Panu nadania przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaki honorowej „Zasłużony dla kultury polskiej”. Lata swej pracy poświecił Pan muzyce. Bogata działalność koncertowa, dorobek kompozytorski, wielość instrumentacji i aranżacji utworów, współpraca z czołówką polskich zespołów i wokalistów tj. T. Love, Daab, Formacja Nieżywych Schabuff, Aleksander Maliszewski, Sami Swoi, Renata Przemyk, Ewa Błaszczyk wreszcie przekazywanie wiedzy młodym adeptom sztuki, wszystko to stanowi powód do dumy. Wyrażając podziw dla Pana osiągnięć i zasług dla polskiej kultury a także wdzięczności z bogaty wkład muzyczny naszego miasta życzę wielu dalszych sukcesów, satysfakcji z realizowanych zamierzeń  oraz dużo zdrowia i pomyślności w życiu osobistym”. Podpisano Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Pan Jarosław Woszczyna chciałem bardzo serdecznie podziękować za to wyróżnienie. Każde wyróżnienie dla artystów dla ludzi sceny jest zawsze bardzo ważne i istotne. Natomiast ta sytuacja, że nie mam dzisiaj saksofonu to zapraszam wszystkich na koncerty, które się odbywają  w ramach „Aleje tu się dzieje”, podobnie jak w ubiegłym roku jestem gospodarzem i organizatorem cyklu 8 koncertów na, które zapraszam, bardzo różnych i myślę, że ciekawych wykonawców, co frekwencja o tym mówi, że właśnie dużo ludzi przychodziło z każdego koncertu coraz więcej, także zapraszam w tym roku również te koncerty będą się odbywać, też będę organizował, też będę się starał, żeby saksofon brzmiał na każdym z tych koncertów. Dziękuję pięknie jeszcze raz za wyróżnienie. 

Poseł na Sejm RP Marek Balt Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Chciałem serdecznie pogratulować Pani Wandzie Kukli objęcia funkcji Wiceprezydenta Częstochowy. To wielka odpowiedzialność, ale i też i doświadczenie, które Pani posiada, i które przez wiele lat udowodniała Pani pracując na rzecz samorządu częstochowskiego, że można powierzyć Pani rozwój temu miasta. Cieszę się, że to Pani została powołana i składam serdeczne gratulacje. Kontynuując w związku z tym, że w najbliższa sobotę o godz. 11.00 w Częstochowie, w Urzędzie Miasta będzie Przewodniczący Sojuszu Lewicy Demokratycznej Leszek Miller, chciałem zaprosić wszystkich zainteresowanych utworzeniem województwa  częstochowskiego, zmianami administracyjnymi w państwie polskim na spotkanie o godz. 11.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta na spotkanie z Leszkiem Millerem, będziemy dyskutowali na ten temat w jaki sposób zmienić mapę administracyjną Polski, żeby z powrotem utworzyć województwo częstochowskie. Jako Przewodniczący Rady Miasta pamiętam, że przyjęliśmy jednogłośnie uchwałę w sprawie utworzenia województwa częstochowskiego. Mam nadzieję, że wszyscy nadal myślą tak jak wtedy i będą wspierali tą inicjatywę. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad.

Radny Jerzy Zając w imieniu Komisji Praworządności i Samorządu zwracam się do Radnych Miasta Częstochowy z prośbą o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji ponowie uchwały w sprawie Miejskiej Rady Seniorów. W dniu 7 stycznia br. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Urzędu Wojewódzkiego Wojewody Śląskiego, które stwierdziło nieważność uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów, którą podjęliśmy 21 listopada. Wcześniej wszczęto postępowanie. Mimo tłumaczeń, które czynił Pan Przewodniczący Rady Miasta razem z zespołem prawnym, nadzór Wojewody się, że tak powiem uparł i stwierdził nieważność. Ta nieważność wynika z tego, że była zmiana w tym momencie zmiana ustawodawstwa. Nadzór się dopatrzył, że nie powinien być regulamin Miejskiej Rady seniorów tylko statut. Stosowny projekt uchwały, Państwo wchodząc na salę dostali, zmiany są niewielkie, te zmiany jeżeli Państwo pozwolą i zostanie wprowadzony ten punkt to wytłumaczę, bo one są właściwie żadne. Komisja Praworządności 14 stycznia na swoim posiedzeniu podjęła uchwałę wnioskującą – załącznik nr 3 do protokołu o wprowadzenie na tą sesję tego punktu pod obrady Rady Miasta i jeżeli się Państwo Radni zgodzą to byłby to punkt, który Pan Przewodniczący wskaże, może być ostatni z merytorycznych przed oświadczeniami Radnych i wystąpieniami mieszkańców czyli byłby po pkt. 20, a przed pkt. 21. przed zmianami w Komisji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do  porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów - załącznik nr 4 do protokołu
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się wprowadziła ww. projekt uchwały

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski mamy dwie propozycje Pana Prezydenta, ale stanowiące jedną całość. Pierwsza to jest wprowadzenie pkt. zmiany w statucie pogotowia ratunkowego, a druga kompatybilna z tym projektem, aby w dniu dzisiejszym zdjąć pkt. wybór Rady Społecznej - załącznik nr 5 do protokołu, bo o ile dokonany zmian w statucie to musimy czekać na opublikowanie tego statutu i dopiero byśmy wybrali radę społeczną na następnej sesji 20 lutego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do  porządku obrad projektu uchwały na druku BR.13/XLVIII/14 - załącznik nr 6 do protokołu
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się wprowadziła ww. projekt uchwały

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.3/XLVIII/14 - załącznik nr 7 do protokołu
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się zdjęła ww. projekt uchwały.
Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów z obrad XLVI i XVLII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031. (BR.7/XLVIII/14) 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014. (BR.8/XLVIII/14)
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 658/XXXVII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe. (BR.9/XLVIII/14)
13. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w zakresie przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na terenie miasta Częstochowy 2014-2020. (BR.10/XLVIII/14)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 460/XXXIV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 sierpnia 2004 roku w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielone w postaci usług, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych. (BR.6/XLVIII/14)
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. (BR.4/XLVIII/14)
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu osłonowego na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością na terenie miasta Częstochowy w latach 2014-2020”. (BR.5/XLVIII/14)
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 381/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka poprzez sport” na lata 2012-2015. (BR.11/XLVIII/14)
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 24/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy. (BR.2/XLVIII/14)
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie(BR.13/XLVIII/14)
20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów (BR.12/XLVIII/14)
21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta. (BR.1/XLVIII/14)
22. Interpelacje radnych.
23. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

24. Zamknięcie obrad XLVIII Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. Pkt. 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołów z obrad XLVI XLVII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XLVI sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół z obrad XLVI sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XLVII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół z obrad XLVII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 5 

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od 31 grudnia 2013 roku do 16 stycznia 2014
Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni! Szanowni Państwo! Wysoka Rado!
Witam Państwa serdecznie - w imieniu własnym i prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka - po raz pierwszy w nowym roku. 


Na początek przedstawię aktualną informację o stanie finansów miasta.  
W okresie od 1 do 10 stycznia 2014 roku do kasy miasta wpłynęło 29 mln 558 tys. zł. tj. 2,76 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 19 mln 563 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 6 mln 907 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 3 mln 88 tys. zł. z tego: podatek od nieruchomości w kwocie 619 tys. zł. 

Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 103 mln 942 tys. zł został wykonany w wysokości 26 mln 346 tys. zł, tj. w 2,39%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:


 - utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 16 mln 195 tys. zł,

 - utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 1 mln 386 tys. zł,

 - utrzymania dróg, na co wydatkowano 1 mln 779 tys. zł,

 - Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 940 tys. zł,

 - realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek -  6 mln 39 tys. zł. 

W okresie od 1 stycznia do 10 stycznia br. zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 1 mln 399 tys. zł. i odsetki w kwocie 75,3 tys. zł (łącznie 1 mln 474,3 tys. zł).

Szanowni Państwo!

Przypomnę teraz krótko w porządku chronologicznym niektóre wydarzenia, w których uczestniczył Prezydent Miasta lub jego zastępcy.

31 grudnia, w Sylwestra wraz z tysiącami częstochowian prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zakończył rok 2013 na Placu Biegańskiego. Były koncerty - między innymi Ani Wyszkoni - oraz efektowny pokaz pirotechniczny. Tuż przed północą razem z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim złożył - w imieniu częstochowskiego samorządu - życzenia zgromadzonym na placu mieszkańcom. 

2 stycznia, a więc w pierwszym, roboczym dniu nowego roku Prezydent powołał Wandę Kuklę na swojego czwartego zastępcę. Wanda Kukla jest osobą doskonale Państwu znaną, przez ostatnie trzy lata była doradcą prezydenta.

Wcześniej - od 1999 do 2008 roku – piastowała stanowisko Skarbnika Miasta Częstochowy, była także aktywnym członkiem Komisji Finansowej Związku Miast Polskich.


Jak Państwo doskonale wiecie, stanowisko czwartego zastępcy od wyborów samorządowych w 2010 roku czekało na reprezentanta klubu radnych, który podjąłby się współodpowiedzialności za zarządzanie miastem. Zaproszenia prezydenta ponawiane były wielokrotnie, jednak żaden z klubów nie zdecydował się na taką współpracę.

Biorąc pod uwagę zwiększającą się wciąż liczbę zadań realizowanych przez samorząd, a przede wszystkim przyjęty 30 września 2013 r. przez Radę Miasta - "Program wspierania przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy na lata 2013-2018", którego priorytetem jest rozwój gospodarczy miasta, Prezydent zdecydował się na powołanie osoby, której kompetencje i doświadczenie gwarantują skuteczne działania w tym zakresie. 
Wanda Kukla, jako doradca, współpracowała ze środowiskiem częstochowskich przedsiębiorców i samorządami gospodarczymi przy tworzeniu tego programu. Konsultowała także z kołami gospodarczymi projekty uchwał w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, a także program ulg i obniżek stawek czynszów za lokale użytkowe będące własnością miasta. 

Powołanie czwartego zastępcy jest związane z koniecznością skoordynowania zadań stymulujących rozwój gospodarczy i przedsiębiorczość, a także potrzebą dalszej optymalizacji zarządzania mieniem i zasobami komunalnymi Miasta Częstochowy.

Nowy zastępca Krzysztofa Matyjaszczyka nadzoruje pracę czterech Wydziałów: Rozwoju Miasta, Mienia i Nadzoru Właścicielskiego, Geodezji i Kartografii oraz Komunalnego.

9 stycznia podczas kolejnego spotkania w ramach cyklu „Śniadanie z Przedsiębiorcami” Wanda Kukla przedstawiła obecną sytuację oraz plany miasta dotyczące wspierania rozwoju przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy w Częstochowie w 2014 roku. 
W tym samym dniu uczestniczyłem w podsumowaniu dwuletniej działalności Zespołu do spraw upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa, które odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta. Podczas spotkania wręczono nagrody laureatom konkursu multimedialnego „Jedz zdrowo”, do którego zgłoszono prace z 47 częstochowskich szkół.  

13 stycznia prezydent Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się z przedstawicielami organizacji kombatanckich i harcerskich. Głównym tematem był harmonogram tegorocznych uroczystości miejskich oraz obchodów świąt i rocznic upamiętniających historyczne wydarzenia. A będzie ich niemało, bo w 2014 roku obchodzić będziemy między innymi  100. rocznicę wybuchu I wojny światowej, 70. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, a także 10. rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.

W spotkaniu uczestniczył również przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski oraz przewodniczący Regionalnej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Częstochowie - ppłk Maciej Lechowicz, przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień, policji, straży pożarnej i straży miejskiej. 
W tym samym dniu, zastępca prezydenta Przemysław Koperski wziął udział w podsumowaniu konkursu dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych „Kotyliony w Częstochowie na Dzień Niepodległości – 11 listopada” zorganizowanym przez „Stowarzyszenie Częstochowa 2020” i nasz Wydział Edukacji.

Konkurs polegał na przygotowaniu najładniejszego biało–czerwonego kotylionu przez poszczególnych uczniów oraz wykonaniu jak największej liczby kotylionów przez jedną klasę w szkole. Celem konkursu było m.in. kształtowanie postaw patriotycznych i rozpropagowanie w naszym mieście zwyczaju przypinania kotylionów w Dniu Święta Niepodległości. 
Po południu tego samego dnia, na zaproszenie Klubu Seniora i Zarządu KU AZS im. Jana Długosza, Prezydent uczestniczył w spotkaniu opłatkowym z udziałem Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo.
Szanowni Państwo!

Wiele zmienia się w naszych częstochowskich drogach, co widać gołym okiem. Powstają nowe rozwiązania, modernizowane są stare ulice. Chcemy by udział w tym cywilizacyjnym skoku mieli także częstochowscy rowerzyści. 

Dlatego powstające nowe ścieżki rowerowe, będą ujednolicone i bardziej przyjazne użytkownikom. Prezydent Miasta wydał zarządzenie, które reguluje sprawę projektowania i utrzymania infrastruktury rowerowej. Powołał również społecznego konsultanta ds. komunikacji rowerowej.

Obecnie nie ma konkretnego przepisu, który jednoznacznie regulowałby problem projektowania dróg rowerowych. Dzięki naszej lokalnej regulacji podmioty startujące w miejskich przetargach będą zobowiązane do  przygotowania takich koncepcji, by cała infrastruktura był jednolita, bezpieczna i przyjazna dla rowerzystów. Dotychczas to głównie projektant decydował o formie i kształcie planowanych ciągów rowerowych - teraz będzie musiał trzymać się określonych wytycznych.
          By miasto mogło pełniej kontrolować stan i projektowanie tej infrastruktury Prezydent powołał społecznego konsultanta ds. komunikacji rowerowej w mieście. Został nim radny - Łukasz Kot, zapalony rowerzysta i reprezentant tego środowiska. 

Szanowni Państwo!

Blisko 150 tys. zł może zaoszczędzić w tym roku Częstochowa na usługach pocztowych. Wszystko dzięki zorganizowaniu w trybie przetargu nieograniczonego, wspólnego postępowania w tym zakresie dla czterech jednostek organizacyjnych gminy: Urzędu Miasta, Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. 

Miasto zaoszczędzi też od 20 do 40% na usługach ubezpieczeniowych w zakresie ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, gdyż do wspólnego programu ubezpieczeniowego na lata 2014-2015 Urząd Miasta przystąpił z 15 innymi jednostkami miejskimi. To efekty rozwijania w naszym urzędzie idei usług wspólnych, co jak widać – przynosi wymierne finansowe korzyści.  
Wysoka Rado! 

Na koniec chciałem wyrazić nadzieję - w imieniu własnym i prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, że jutro spotkamy się wszyscy na noworocznym spotkaniu w Filharmonii Częstochowskiej, na które raz jeszcze serdecznie panie Radne i panów Radnych – zapraszam!  


Dziękuję Państwu za uwagę!

Jacek Krawczyk chciałbym pogratulować nowej Pani Wiceprezydent objęcia stanowiska i jednocześnie zadać kilka pytań, ponieważ pewne nadzieje są wiązane z Pani osobą, w związku z tym chciałbym wiedzieć jakie działania zamierza podejmować Pani Prezydent, przynajmniej do końca tej kadencji, aby pomóc naszym częstochowskim przedsiębiorcom, podatki mamy już niestety faktycznie wymasowane pod sufitem projekty, które przegłosowaliśmy jako pomoc dla przedsiębiorców, które Rada zawsze chętnie podejmuje chyba nie są do końca tak skuteczne, ponieważ z odpowiedzi na interpelacje, która uzyskali, z jednego projektu programu skorzystało dwóch przedsiębiorców, a przypadku obniżenia czynszów  w kamienicach, w lokalach komunalnych, na 3 złożone wnioski przez przedsiębiorców wszystkie 3 zostały odrzucone. W związku z tym właśnie mam pytania czy tutaj jakieś nowe działania tutaj będą podjęte, nowe projekty uchwał na co możemy jako Radni , na co mogą mieszkańcy liczyć, na co w ogóle przede wszystkim przedsiębiorcy mogą liczyć.


Mam też pytanie do Pana Prezydenta i może nawet nowego, społecznego koordynatora rowerowego, który został powołany czy jakie ma zamierzenie, czy będzie  uczestniczył tylko w konsultowaniu projektów uchwał czy może podejmie jakieś akcje. Ja chciałbym przypomnieć, że w tamtej kadencji razem z Radnym Marandą zrobiliśmy inwentaryzację wszystkich ścieżek rowerowych w mieście i  chciałby wiedzieć czy nowy społeczny inspektor też zamierza zrobić przegląd wszystkich ścieżek rowerowych? Czy będą tego typu działania? Jestem po prostu ciekawy, bo jestem również rowerzystą i trzymam kciuki za częstochowskie ścieżki rowerowe. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie. W swoim wystąpieniu powiedział Pan, że się spotkał z organizacjami kombatanckimi i że będziemy  obchodzić w Częstochowie rozmaite rocznice historyczne. Na portalu Urzędu Miasta www.czestochowa.pl jest informacja o rożnych spotkaniach.  W tej informacji o obchodzeniu brakuje mi jednej bardzo ważnej rocznicy i wydaje mi się, że Państwo po prostu przez przypadek zapomnieli. Czy rocznica 4 czerwca 1989 r. czy 25 – lecie pierwszych, częściowo demokratycznych wyborów to nie jest wystarczającą rocznicą żeby obchodzić? Pan Prezydent Rzeczypospolitej nazwał  w swoim orędziu bodaj noworocznym Dniem Niepodległości. Ja myślę, że jest to dzień niepodległości i zmiany systemu w Polsce. Dzień, w który powinniśmy czcić, gdyż mało mamy takiej w najnowszej historii w Polsce dat, o których możemy godnie mówić światu. Oto stało się coś w tej części Europy, przewalił się komunizm. Powiedziała to Joanna Szczepkowska w Dzienniku Telewizyjnym i ja się  z tym zgadzam i to, że 4 czerwca skończył się komunizm nie jest wystarczającym powodem, ażby tą rocznicę uczcić w Częstochowie? Dziękuję.

Radny Janusz Danek bardzo mi miło, że tyle o rowerach w sprawdzaniu, bo rowery to też i moja specjalność. Ja w związku z tym sprawozdaniem chciałbym spytać czy świadomie czy nieświadomie Pan Prezydent uczestniczył w pierwszym w historii klubu noworocznym turnieju ze względu na sprzyjającą atmosferę Ogólnopolski Turniej Speedrowerowy odbył się i Pan Prezydent Marszałek uczestniczył, ja wiem, Pan Prezydent Matyjaszczyk nie uczestniczył, natomiast w sprawozdaniu słowa o tym nie było, a była to bardzo duża impreza. Odbyła się przy sztucznym oświetleniu w dzielnicy Północ na stadionie speedrowerowym na ul. Starzyńskiego. Tak tylko zapytałem czy moi chłopcy byli przez to dyskryminowani, że Pan Prezydent nie ujął tego. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek może na początku do Pana Radnego Danka. Byłem tam kompletnie świadomie, przepraszam Cię Janusz, że nie ujęliśmy tego w sprawozdaniu, złośliwi pewnie powiedzą, że pewnie dlatego, że się przeziębiłem, ale to nieprawda. Na następny raz przypilnuję, żeby takie faux pas się nie powtórzyło. 


Na odpowiedź Pana Jacka Krawczyka, Panie Radny w Pana pytaniu są zawarte na pewno nieprawdziwe dane. To nie jest tak, że korzystały dwie firmy, bardzo chętnie przygotujemy Panu dokładną informację, bo ona jednak będzie wymagała chwili przygotowania, ale to na pewno nie jest dwóch przedsiębiorców. Aż trzeba było się na kolegiach zastanawiać, bo jest coraz więcej tych propozycji i no niestety zaczynamy ponosić jak gdyby skutki finansowe tej decyzji, to dobrze, ale to znaczy, że jenak zaczyna to wszystko pracować. 


Co do pytań dotyczących naszego przedstawiciele rowerowego to myślę, że to nie ja powinienem odpowiadać i myślę, że to nie w tym punkcie. Ja podejrzewam i Pani Prezydent Wanda Kukla i Pan Radny Kot są do Państwa dyspozycji, ale nie wiem czy akurat to teraz najlepszy moment. 


Jeszcze jedno pytanie Pana Radnego Zająca. Być może nam to umknęło. Dziękuję bardzo za przypomnienie, trzeba się poważnie zastanowić, ja nie widzę żadnego powodu dla którego mielibyśmy nie świętować. Jest to naprawdę radosne święto, jedno z  niewielu, naprawdę radosne, więc dlaczego nie mielibyśmy wprowadzić tego do kalendarza imprez. Prawdopodobnie gdzieś to umknęło, albo ktoś głośno nie  wyraził tego zdania. Dziękuję bardzo.

 Ad pkt.6

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 30 grudnia 2013 r. do 15 stycznia 2014 roku
Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

31 grudnia w spotkaniu sylwestrowym z mieszkańcami na Placu Biegańskiego.

6 stycznia na zaproszenie Przeora Klasztoru o. paulinów w Leśniowie i Wicemarszałka Województwa Śląskiego w spotkaniu z Rodziną Samorządowców (J. Nowakowski)

7 stycznia na zaproszenie Zarządu Okręgowego w Częstochowie Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej we „Wspólnym Kolędowaniu” z ks. BP. Antonim Długoszem

8 stycznia w meczu AZS Częstochowa z Warszawą

9 stycznia w spotkaniu podsumowującym działalność Zespołu ds. wdrożenia na terenie Miasta Częstochowy programu upowszechniającego zasady zdrowego żywienia wśród dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa.

Tego samego dnia odbył się Konwent Rady Miasta.
10 stycznia w koncercie Noworocznym w Filharmonii Częstochowskiej 

11 stycznia na zaproszenie Ośrodka Studiów o Mieście w debacie pt. „Częstochowa -  znikające miasto”.

13 stycznia w spotkaniu Prezydenta Miasta z organizacjami kombatanckimi.

Tego samego dnia na zaproszenie Klubu Seniora oraz Zarządu Klubu Uczelnianego AZS i J. Długosza Akademickiego Związku Sportowego w Częstochowie w spotkaniu opłatkowym z udziałem Metropolity Częstochowskiego JE Arcybiskupa Wacława Depo.
15 stycznia w spotkaniu Stowarzyszenia Obrońców Województwa Częstochowskiego.

Ad pkt.7

Pytania radnych.

Radny Marcin Maranda w związku z artykułem, który ukazał się w tygodniku 7 dni mam pytanie czy miasto wywiązuje się z umowy, którą podpisało z firmą Remondis czy płaci firmie Remondis za wywóz śmieci, ewentualnie czy są względem tej firmy jakieś zaległości. Bardzo dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie nie tak dawno został wykonany remont Starego Rynku, płyta  została przywrócona powiedzmy już do jakiejś używalności, zaczęło to wyglądać całkiem przyzwoicie natomiast mam informacje, że płyta jest niestety niedopracowana, zaczynają się rozsypywać murki, zaczynają się obluzowywać, klawiszować płyty, tak więc albo  te prace nie zostały odpowiednio wykonane albo po prostu coś jest nie tak. Tak więc to kosztowało ok. 300 tys. zł, myślę, że warto  by było wyciągnąć tutaj konsekwencje wobec wykonawcy w formie gwarancji, żeby zostało to naprawione na koszt wykonawcy, ponieważ chyba wszystkim nam zależy, żeby ten rynek wyglądał jakoś przyzwoicie.


 Kolejne moje pytanie Panie Prezydencie czy do Pańskiego dokładnie wprowadzenia zarządzenia, zarządzenia Prezydenta Miasta Częstochowy zmiany do regulaminu „Rodzina +” . Zwrócili się do mnie mieszkańcy Częstochowy, że te zmiany, które zostały zaproponowane nie są zbyt korzystne, a wręcz zaskakujące. Otóż ja tu odczytam fragment Pańskiego zarządzenia co jest wymagane, aby wydać kartę „Rodzina +”, a także okazanie do wglądu dokumentów potwierdzających tożsamość członków rodziny, deklarację o sposobie odbierania odpadów, co kwestionują mieszkańcy mówią po co mają jeszcze wykazywać jeszcze jakieś dodatkowe dokumenty, a w przypadku jej braku informacje o danych administratora lokalu mieszkalnego oraz potwierdzone przez Urząd Skarbowy roczne deklaracje rozliczeniowe dotyczące podatków od dochodów osobistych za rok ubiegły. Mieszkańcy tutaj podkreślają, że zaczyna się komplikować wydawanie tej karty „Rodzina +”  i wiele osób może po prostu dać sobie spokój, bo może nie wszyscy chcą ujawniać swoje dochody, żeby były nie wiem pokazany PIT, ale „Rodzina +” nie jest chyba dla najuboższych, tylko dla wielodzietnych z tego co wiem, żeby mogły skorzystać. No pojawiają się tutaj różne wątpliwości, że jest to nie w porządku i utrudnia się, poza tym, że jakieś najróżniejsze oświadczenia, najróżniejsze informacja przedstawić odnośnie dzieci, aktu urodzenia, a przecież Urząd Miasta dysponuje dostępem do bazy PESEL i można sprawdzić i potwierdzić w tym momencie czy faktycznie taka osoba istnieje. Myślę, że warto by było uprościć to szczególnie dla rodzin wielodzietnych, które mają tak naprawdę sporo obowiązków, a nie wysyłać ich po Urzędach Skarbowych, żeby biegali z deklaracjami śmieciowymi. Deklaracja śmieciowa to deklaracja śmieciowa, a nie po prostu obwarowanie wszystkiego w mieście, że ktoś musi deklarację śmieciową przynieść. 


Też jeszcze tu odpowiem Panie Prezydencie na wcześniejszą informację, że podaję nieprawdziwe dane ja się po prostu opierałem o odpowiedź na interpelację z dnia 7 listopada  2013 r. dla Pana Przemysława Wrony, podpisał to dokładnie Pan Prezydent Koperski. Takie informacje uzyskaliśmy, więc myślę, że nie warto mówić, że podaję nieprawdziwe dane, być może nieaktualne, bo trochę czasu upłynęło i to by było bardziej właściwe słowo niż nieprawdziwe, bo to jest w odpowiedzi na interpelację podpisaną przez Pana Prezydenta Koperskiego. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie ja ma króciutkie dwa pytania, a w zasadzie jedno i zacznę od takiego troszkę humorystycznego. Od jakiegoś czasu codziennie rano w pracy zaczynamy od analizy oznakowań różnych skrzyżowań w Częstochowie i muszę się przyznać, że ja nie czuję się fachowcem w tej dziedzinie, ale mam u siebie w pracy dużo dobrych fachowców i naprawdę trudno nam jest czasami dojść do ładu jak to, co zarządca drogi miał na myśli ustawiając takie a nie inne znaki. Jako przykład podam oznakowanie Alei, kończy się I Aleja zaczyna się Plac  Daszyńskiego. W Alejach jest strefa pieszych. Oznacza to, to, że każdy kierujący ma ustąpić wszystkim pierwszeństwa, wjeżdżając do strefy należy ustąpić wszystkim pierwszeństwa. Jest taka sytuacja, że tam jest taka przewiązka między jedną a drugą ulicą i na tej przewiązce jest znak ustąp czyli kierowca, który dojeżdża do skrzyżowania z Alejami, gdzie kierowca wyjeżdżający z Alei ma ustąpić wszystkim pierwszeństwa, a  tam kierowca, który jedzie tą przewiązką ma ustąpić pierwszeństwa wyjeżdżającym z Alei. Ja naprawdę nie wiem co zarządca miał wtedy na myśli. Ja wiem, że zgodnie z prawem jakby ktoś chciał dokładnie analizować co do metra to strefa kończy się dokładnie w miejscu, w którym stoi znak. Znak stoi dokładnie 3 metry od skrzyżowania czyli na tym odcinku 3 metrów od znaku skrzyżowania samochód ma pierwszeństwo. Tylko ja nie znam kierowcy, który w ciągu 3 metrów, zresztą na tych 3 metrach są jeszcze pasy, na których i tak należy pieszym ustąpić pierwszeństwa. Naprawdę nie wiem o co tu chodzi. Ja bym prosił o instrukcję obsługi wszystkich skrzyżowań. 


Druga sprawa nie jest taka humorystyczna. Chodzi mi o ronda. Wszyscy wiemy, że w Częstochowie buduje się coraz więcej rond i bardzo dobrze. Ronda to są takie skrzyżowania, które świetnie kanalizują ruch, które spowalniają ruch, które powodują, że jest mniej wypadków  i to wszystko działa tylko wtedy jeśli jest bardzo dobra geometria skrzyżowania. Jeśli geometria jest mówiąc kolokwialnie sknocona, powoduje to bardzo duże zagrożenie. Jako przykład chciałem pokazać jak wygląda geometria skrzyżowania na rondzie Vaclava Havla. Jest tak przeprowadzona geometria, że  w moim odczuciu jakieś 80% pojazdów jeździ tak jak będzie pokazane na tym filmiku – prezentacja filmu. Moje pytanie jest bardzo proste. Kiedy zostanie to zmienione. Panie Prezydencie to Pan odpowiada jako gospodarz tego miasta za zdrowie i życie wszystkich mieszkańców. Czy mamy czekać dotąd aż ktoś zginie na tym skrzyżowaniu, na tym rondzie? W moim odczuciu 80% pojazdów jeździ  w ten sposób jak ta biała łada.

Radna Beata Kocik Szanowny Panie Prezydencie został połączony szpital chorób wewnętrznych hutniczy ze szpitalem specjalistycznym na Parkitce i ma takie pytanie. Czy Pan Prezydent posiada informacje od zarządcy szpitala czyli Marszałka Województwa Śląskiego. Czy działalność szpitala się zmieni? Czy będą zamykane oddziały bądź poradnie i czy istnieje zagrożenie mieszkańców Częstochowy do świadczeń medycznych z tego powodu. Pytanie moje spowodowane jest tym, że służba zdrowia w Częstochowie wiadomo jak działa, tych zmian ostatnio było bardzo dużo i z racji tego proszę naprawdę o zainteresowanie i troskę. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie ja mam trzy pytania. Pierwsze z nich dotyczy przedsiębiorców z rejonu Centrum handlowego Promenada. Ja już dwukrotnie składałem interpelację, nie otrzymałem takiej odpowiedzi, która by mnie satysfakcjonowała, chciałbym prosić jeszcze raz o odpowiedź, tylko bardzo precyzyjną. Chodzi mi czy istnieje możliwość prawna podważania operatu szacunkowego, który został przygotowany. Ja nie będę tego rozwijał żeby nie zajmować za długo czasu. Temat jest znany. Jest opisany szczegółowo w interpelacji jednej, drugiej. Zadaję krótko pytanie czy istnieje możliwość prawna podważenia sporządzenia operatu szacunkowego dotyczącego właśnie Centrum Handlowego Promenada. 


Drugim pytaniem z którym się zwracam, chciałbym zapytać czy istnieje możliwość zamontowania bocznej bramy przy Cmentarzu Kule. Wiem, że gospodarzem czy osobą zarządzająca nie jest miasto, ale czy istnieje możliwość byśmy mogli w jakimś stopniu dofinansować i pomóc by tą bramę zamontować. Nie będę przedstawił zdjęcia, ale to też prześlę w interpelacji i opiszę szczegółowo, żeby służby Pana Prezydenta miały świadomość o czym rozmawiamy. 


I trzecim pytaniem jest kwestia dotycząca przedsiębiorców z rejonu I Alei. Z tego co wiem co wie, bo wszyscy Radni otrzymali list przedsiębiorców z tegoż rejonu, chciałbym zapytać Pana Prezydenta czy odbyło się jakieś spotkanie robocze z tą grupą przedsiębiorców, czy Urząd Miasta czy Pan Prezydent doszli do jakiejś konkluzji, czy są jakieś wnioski ewentualnie możliwości pomocy dla tychże właśnie przedsiębiorców. Dziękuję.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie ja mam dwa pytania. Jedno właściwie dotyczy służby zdrowia, wiem, że jest to temat rzeka, natomiast chciałem zapytać o taką rzecz – czy my jako miasto mamy w ogóle jakikolwiek wpływ na działanie na prace przychodni niepublicznych w naszym mieście? Powiem w czym jest rzecz. Otóż w ostatnim okresie czasu bardzo dużo mieszkańców szczególnie w dzielnicy Wyczerpy informuje, że dostanie się do lekarza pierwszego kontaktu w tamtej przychodni graniczy z cudem czyli trzema 3 – 4 dni czekać i zapisywać się, po czym Pani wyznacza termin, żeby zapisać się na wizytę lekarską, po czym znowu się dowiadują, że już jest pełna lista i dochodzi do jakiegoś  kuriozum, że osoby, które potrzebują skierowania do specjalisty, potrzebują przedłużenia leków, które muszą pobierać no niestety nie mają możliwość dostania się do lekarza tego pierwszego kontaktu. My jako miasto przecież tyle programów prozdrowotnych tworzymy i to jest super, natomiast wydaje mi się, że taka prozaiczna rzecz jak dostanie się do lekarza pierwszego kontaktu powoduje straszliwe problemy dla naszych mieszkańców. 


Drugie pytanie moje dotyczy tego parkingu visa vie naszego Urzędu Miasta i jak ja sobie przypominam, nie wiem 1,5 roku, może 2 lata temu był ten parking nasz robiony, modernizowany. W jakim on jest stanie myślę, że wjeżdżając dzisiaj wiedzieliśmy jakie są dziury i chciałem zapytać czy my jako miasto jesteśmy w stanie cokolwiek z tym zrobić. Nie wiem czy  w ogóle jakaś możliwość, żebyśmy powiedzmy na zasadzie utrzymania tego bieżącego utrzymania mogli te dziury, w które wjeżdżamy w stanie jesteśmy poprawić. Także te dwa pytania. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam pytanie też tak jak Przewodniczący Wawrzkiewicz dotyczy rond generalnie w szczególności ronda przy ul. Fieldorfa Nila i tutaj mam sprzeczne informacje samego Zarządu Dróg. Z jednej strony uzyskałem informacje, że to już jest rozwiązanie docelowe, po czym dzisiaj odebrałem odpowiedź, że geometria i organizacja ruchu na skrzyżowaniu mają charakter tymczasowy, więc prosiłbym o odpowiedź czy tutaj chodzi o tymczasowe rozwiązanie czy nie. Tam są liczne uwagi ze strony mieszkańców co do utrudnień, które teraz występują, tworzą się korki o różnych porach dnia, z różnych stron jeżeli chodzi o wjazd na to rondo. Ponadto ja mam pytanie ogólne czy chcemy w mieście robić plastikowe plomby w kolejnych miejscach, dlatego, że układnie rond z plastiku to jest moim zdaniem szpecenie miasta. Mam konkretne pytanie czy jeszcze mamy plany gdzieś w mieście ustawiania plastikowych rond i kolejne pytanie dlaczego akurat w miejscu, które było bardzo dobrze przygotowane do stworzenia ronda z prawdziwego zdarzenia, bo prace trwały długo, bo chodzi mi tutaj o rondo, w tej chwili już są światła zamontowane, ale o skrzyżowanie Pułaskiego – Kopernika, tam akurat robimy światła. To po prostu jakoś wymyka się spod pewnej logiki i chciałby  uzyskach jednoznaczną odpowiedź na moje pytania tak, żebym wiedział co odpowiedzieć mieszkańcom na Północy. 


I mam jeszcze jedno konkretne pytanie czy na Północy była rozważana kwestia tego, żeby na tych rondach, były dwa pasy w obydwu kierunkach zachowane, bo zrobienie z dwóch pasów  zwężenie do jednego pasa, powoduje właśnie, że tam o różnych porach następuje też korkowanie tego skrzyżowania. Poza tym wytyczenie na co też zwraca uwagę w jednej ze swoich publikacji Gazeta Wyborcza, wytyczenie tego przejazdu tam powoduje, że jest tam salolom i ja sam dosyć często widzę, że żaden kierowca, dosłownie żaden Panie Dyrektorze nie jedzie zgodnie z tym co wytyczyliście, tylko jedzie w inny sposób, więc chyba trzeba trochę inaczej do tego tematu podejść. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja mam pytanie dotyczące mojego udziału w spotkaniu dotyczące linii tramwajowej, bo na tym spotkaniu doniosłem takie wrażenie, że pewne decyzje związane z tą przebudową jakby są nakierunkowywane na jeden model tak, bo chodzi o koszty, chodzi ewentualnie tutaj o pewne wyliczenia, które wskazują, że model, który Pan zaproponował, o którym my też zostaliśmy poinformowani jest w jakiś sposób przekładany na to, żeby w ten sposób wyliczenia dostosowywać. Panie Prezydencie czy w ogóle możemy rozmawiać o różnych sytuacjach,  których możemy inny przebieg trasy tramwajowej w tej chwili zakładać, ze względu na to, że wydaje mi się, że tak wiele zjazdów, bo na ruchliwym skrzyżowaniu przy Armii Krajowej i Jana Pawła, bo będą w tym momencie tramwaje zjeżdżać zarówno od strony Północy jak w tym momencie od strony południa. Jeżeli będziemy w tym momencie mieli właściwe 4 zjazdy, bo zjazd i wyjazd na to skrzyżowanie naprawdę utrudni w tym momencie ruch na Jana Pawła i Armii Krajowej. Ja bym proponował też inne rozwiązanie, żeby ten zjazd  w tym momencie nie musiał w ten sposób wyglądać, bo mamy rozwiązania linii trójkowej, która w tym momencie nie musi być dwutorowa, może być jednotorowa. Jeżeliby był tylko zjazd jednocześnie moglibyśmy połączyć północ na wysokości Obrońców Westerplatte w kierunku północy to by spowodowało połączenie właściwe szybkie dzielnicy Północy i Tysiąclecie ze szpitalem, a z drugiej strony od strony Rakowa dojazd też do szpitala. No takie rozwiązania linii trampowej są w wielu miastach stosowane i wydaje mi się, że tutaj też logicznie, bo pętla nie musiała by się znajdować na wysokości szpitala tylko mogłaby się znajdować w tym miejscu, w którym jest na Północy, co by też obniżyło koszty. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym zadać dwa swoje pytania. Pierwsze z nich w zasadzie chciałem przyłączyć się do pytania Pani Radnej Beaty Kocik, ponieważ dużo informacji z mediów w sprawie szpitala wojewódzkiego i przyłączenia tego szpitala hutniczego do szpitala wojewódzkiego i ja też bym chciał zadać pytanie czy Pan Prezydent ma w ogóle jakieś informacje, jakie są plany i zamierzenia względem tego szpitala, co się zmieni dla pacjentów czy na lepsze czy na gorsze i jeżeli Pan Prezydent ma taką informację to bardzo bym prosił o podzielenie się tą wiedzą, a jeżeli Pan Prezydent nie ma takiej wiedzy to prosiłbym jeżeli to możliwe o wystąpienie do Pana Marszałka o taką informację, bo myślę, że my jako miasto musimy się interesować, to też co mówił Pan Radny Małagowski służbą zdrowia w ogóle i zdrowiem mieszkańców i nie tylko patrząc na placówki, które miasto ma bezpośredni wpływ. Także bardzo bym prosił o przekazanie takich informacji jeżeli ich nie ma to zdobycie ich, bo jakby nie można się opierać tylko i wyłącznie na doniesieniach medialnych. 


Drugie moje pytanie dotyczy nowej linii tramwajowej, która już istnieje w dzielnicy Wrzosowiak, ponieważ mieszkańcy zwracają uwagę na to, że po tej nowej linii jeździ więcej starych tramwajów niż to było obiecywane jeszcze jakiś czas temu. Była mowa o tym, że stare tramwaje będą pojawiać się tylko w drodze wyjątku natomiast tych tramwai widać więcej. I pytanie jaki jest stan faktyczny i czy nie da się zrobić tak, zwłaszcza, że częstotliwość kursowania tramwajów jest mniejsza niż wcześniej zakładano. 


Kolejne pytanie, które już wielokrotni poruszałem w swoich interpelacjach, ostatnio złożyłem stosowana poprawkę do budżetu, to pytanie dotyczące drogi dojazdowej do osiedla bloków przy ul. Bardowskiego. Tam powstało osiedle, nowe budynki wielorodzinne, piękne parkingi, oświetlenie, latarnie co 10 m, natomiast droga dojazdowa do ulicy wiodąca na to nowe osiedle jest zdewastowana. I ta droga została zdewastowana głównie w trakcie budowy przez pojazdy tej budowy. Natomiast z tej drogi korzystają też mieszkańcy wielu bloków, które istniały tam wcześniej, tak więc jest to wspólna droga. I pytanie czy jest to aż tak duży problem, żeby tą drogę naprawić. Myślę, że to nie jest aż tak duży koszt, a dla wielu mieszkańców jest to bardzo ważne. Były deklaracje, że droga zostanie naprawiona, przy okazji budowy nowego budynku wiemy, że miasto na razie  w tym miejscu nie planuje budowy, wiemy, że budynek komunalny będzie budowany na Nadrzecznej w związku z tym pytam kiedy mieszkańcy mogą liczyć na naprawienie tego bardzo krótkiego odcinka drogi dojazdowej. 


Natomiast moje ostatnie pytanie dotyczy sygnalizacji świetlnej przy ul. Pułaskiego z ul. Kopernika niedawno otwartej. Chciałbym zapytać czy miasto dysponuje już jakimiś analizami po tych pierwszych dniach funkcjonowania? Czy w związku z uruchomieniem tej sygnalizacji ruch na tym skrzyżowaniu stał się bardziej płynny czy w jakiś kierunkach podróżuje się łatwiej, bo mamy ostanio tendencje do tego, żeby  w mieście budować sygnalizacje świetlne, mamy te sygnalizacje już co 50 – 100 m i te sygnalizacje powinny poprawiać bezpieczeństwo, powinny upłynniać ruch, a są co do tego wątpliwości. Wydajemy mln zł na tego typu inwestycje, a czasami trzeba się zastanowić czy tego typu rzeczy są potrzebne. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie zima jaka jest każdy widzi jaka jest zima. Mam pytanie czy na pewno są i będą oszczędności z tytułu zimowego utrzymania dróg czy istnieje taka możliwość przerzucenia tych środków na bieżące utrzymanie dróg, fundusz bieżącego utrzymania dróg. Jest tyle potrzeb np. ul. Naftowa przy cmentarzu komunalnym na Lisińcu. No wjazd do tej ulicy jest tak zmasakrowany, że samochody, które tam wjeżdżają to mogą opony przecinać, są wyrwy tak potężne. Mam pytanie czy zaoszczędzone środki można przerzucić na bieżący fundusz utrzymania dróg. Dziękuję.

Radny Łukasz Kot Szanowny Panie Prezydencie ja bym się chciał przyłączyć do pytania Maćka Wawrzkiewicza i prosił jakby o wyjaśnienie czy udzielenie odpowiedzi. W przypadku wypadku, kolizji wzywana jest policja i policja wydaje opinie, kto jest winny, więc odpowiadając Panu Radnemu Wawrzkiewiczowi także nie napisał czy winny jest kierowca łady.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz ja mogę odpowiedzieć, kierowca łady.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja mam takie dwa pytania, a może trzy. Pierwsze moje pytanie dotyczy słynnego już ronda  przy ul. Fieldorfa Nila. Nie da się ukryć, że jeżdżę tam 2,3, - 4 razy dziennie, mam znajomych, którzy tam jeżdżą i regularnie do mnie telefonują w tej kwestii. Ja mam takie pytanie czy nie można by zastanowić  się się zastanowić nad tym co wspominałem, nad powieszeniem tego ronda i stworzenie tam dwóch rond, a nie jednego ronda. Tam z tego co wiem jest jedno rondo, nie wiem jakie tam funkcjonują przepisy o ruchu drogowym może muszę iść na kurs z powrotem, bo tam każdy jeździ jak chce. 


To pierwsze moje pytanie, a drugie moje pytanie związane jest z dzielnicą Kiedrzyn. Chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie jest projektowanie korytarza północnego. Z tego co wiemy przedstawił Pan, Miejski Zarząd Dróg przedstawił trzy koncepcje, wiemy jaka jest opinia mieszkańców dzielnicy Kiedrzyn, oni proponują podobno jakieś swoje koncepcje. Chciałbym się dowiedzieć jak wygląda sytuacja korytarza północnego na dzień dzisiejszy. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk pozwoliłem sobie jeszcze raz zabrać głos, ponieważ podniesiona została tutaj kwestia tramwajów, konsultacji, które były prowadzone. Ja pytałem podczas ostatniej sesji Pana Prezydenta w tej sprawie jak wyglądają te konsultacje. Powiem szczerze, że dostałem odpowiedź bardzo taką nieciekawą, gdzie zasugerowano, że dlaczego pytam skoro ja prowadziłem Komisję Infrastruktury, na której był omawiany plan transportowy i skąd moje pytania w ogóle, że nie było jakiegoś zrozumienia na moje pytania, więc ja powtórzę jeszcze raz. Są prowadzone konsultacje społeczne i na tych konsultacjach społecznych przedstawione są różne warianty linii tramwajowej, które nie były przedstawiane podczas planu transportowego, które nie były ujęte, więc moje pytanie brzmiało skąd te dodatkowe projekty się pojawiły i dlaczego my o tym jako Radni nie zostaliśmy poinformowani i czy było to dobrze rozpropagowane, no to tu otrzymałem odpowiedź, że praktycznie wszyscy wiedzieli, wszystkie gazety o tym pisały. Tylko wyszło tak jak ja bym o tym nie wiedział. No ja akurat wiem o czym mówię i co mówię i co prowadzę i wiem, że takich koncepcji dodatkowych, które były prezentowane podczas konsultacji było tu właśnie spotkaniem na którym był obecny Pan Radny Gawroński chyba też przez przypadek, bo trafił akurat na salę sesyjną, więc mnie chodziło o to skąd się pojawiają kolejne koncepcje budowy linii tramwajowych wyciągane jak króliki z kapelusza, które nawet nie było omawiane podczas prezentacji planu transportowego, który bardzo dokładnie, bo prawie 4 godziny przerabiała Komisja Infrastruktury. Dziękuję bardzo.

Radna Barbara Gieroń Szanowny Panie Prezydencie czy jednak modernizacja boiska przy Gimnazjum i SP nr 11 ul. Festynowa 24 czy to będzie jednak modernizowane, ponieważ chciałabym nadmienić jest pełna dokumentacja zgłoszono do administracji architektoniczno - budowlanej w ramach tej dokumentacji zaprojektowano boisko wielofunkcyjne do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę ze sztuczną nawierzchnią poliuretanową, bieżnie trzy torową długość 60 m i skocznią do skoków w dal, także uważam, że wszystko jest przygotowane tylko kwestia budowy. Czy to dałoby się jeszcze w tym roku do budżetu. Dziękuję bardzo.

Radna Beata Kocik w czasie budowy linii tramwajowej w dzielnicy Wrzosowiak to jest stara sprawa, natomiast nie jest załatwiona, zostały uszkodzone drogi właśnie w tej dzielnicy. Wykonawcy obiecali, że część tych dróg będzie w zasadzie wszystkie, będzie naprawiona. Niestety do tej pory sprawa nie jest załatwiona, no więc prosiłabym o interwencję.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek ja postaram się chociaż na kilka z tych pytań opowiedzieć. Może w kolejności. Pan Radny Maranda. Panie Radny bardzo proszę przemyśleć jeszcze raz rodzaj zadawania pytania. Oczywiście na pytanie odpowiemy, tutaj Pan Prezydent odpowie, ale to, że media donoszą proszę mi wierzyć czytałem informację, że po ulicy Krakowskiej szło yeti to nie jest jeszcze powód, żeby z tego powodu wszystkie służby ponosić. Pan Prezydent Soborak oczywiście odpowie  czy firma Remondis w jakiej jest sytuacji, ale media różne rzeczy piszą. 


Płyta na Starym Rynku. Bardo dziękuję za zwrócenie uwagi. Tą informację słyszę po raz pierwszy. Nawet dzisiaj jadąc sam osobiście to sprawdzę, bo faktycznie byłoby to dziwne natomiast nie ma takiej informacji. 


To samo dotyczy odpowiedzi na pytanie Pana Jacka Krawczyka na temat „Rodzina +” jest koncepcja, aby wszystkie udogodnienia dla mieszkańców Częstochowy były udogodnienia dla tych mieszkańców, którzy sumiennie wywiązują się ze wszystkich obowiązków m.in. opłaty śmieciowe. Ja przejrzę to jeszcze raz, bo jeżeli faktycznie urosło to od jakiegoś absurdu na który może nie zwróciliśmy uwagi to jeszcze raz to przeanalizuję natomiast był taki pomysł, nie wiem na ile ten zapis faktycznie zaczyna być już trochę przegięty i uciążliwy za bardzo, więc przejrzymy to oczywiście, że tak. 


Ja mam taka gorąca prośbę, Państwo zadajecie bardzo dużo pytań, wątpliwości dotyczących w ogóle ruchu drogowego, wykonawstwa w ogóle wszystkich remontów, dziękuję bardzo za te uwagi tylko mam gorącą prośbę, proszę zwrócić uwagę jaką taktykę przyjęliśmy np. przy modernizacji teatru. Taką dyskusję rozpoczęliśmy na etapie koncepcji projektu, to był moment, gdzie mogliśmy już zacząć się spierać, ponieważ w momencie już wykonania, no to już najczęściej rozmawiamy po fakcie. Bardzo zachęcam do tego, żeby brać udział też jak gdyby jeszcze na etapie projektowania, macie Państwo na pewno wiele cennych uwag i na pewno wszyscy ci specjaliści, którzy się tym zajmują chętnie posłuchają tych uwag Państwa jako użytkownikowi. 


To może przeskoczę jeszcze właśnie, bo były też pytania drogowe do tych rond z plastiku. Powiem szczerze tak – ja w przeciwieństwie do Pana Radnego Głębockiego nie jeżdżę tam dość często, jeżdżę tam codziennie, i tu pełna zgoda, na pewno są one nieestetyczne. Ja mam nadzieje, że jest to rozwiązanie tymczasowe, wiem, że takie rozmowy były. Estetyka naprawdę pozostawia bardzo wiele do życzenia, ale to myślę, że jest to do rozwiązania. Natomiast co do tej geometrii. Powiem Państwu szczerze ja nie jestem specjalistą w tej branży i tu pełna zgoda, są Panie Radny utrudnienia no nie da się już na tym skrzyżowaniu przejechać 120 km/h, tak jak to było od tej pory. Tu pełna zgoda. Faktycznie jest tam inaczej, natomiast proszę zwrócić uwagę na jeszcze jedną rzecz, póki co tam nie ma żadnych zmian, których by się nie dało w jakiś sposób zmienić, także ja apeluję tu do Pana Dyrektora, żeby może faktycznie przejrzeć te zmiany, natomiast ja Panie Dyrektorze jako użytkownik tego ronda praktycznie dwa razy stwierdzam faktycznie, że trzeba tam zwolnić do 50 km/h, trzeba popatrzeć na znaki, ale jeżeli ma to być kosztem bezpieczeństwa przechodzących to jednak kierowcy powinni się pochylić nad tym faktem. 


Połączenie szpitali. Państwo zadajecie pytanie czy my mamy jakieś informacje. Sytuacja wygląda w ten sposób, że każdy organ ma obowiązek powiadamiania wtedy kiedy w poszczególnych przypadkach kiedy to określa ustawa. Jeżeli Urząd Marszałkowski twierdzi, że jest to tylko i wyłączenie połączenie czyli zmiana kosmetyczna, a nie zmiana organizacji nie ma obowiązku powiadamiania nas o tym. My posiadamy informacje, wiadomo i od lekarzy, i z rozmów prywatnych, stricte dokumentów informujących nas o tym nie ma natomiast nie ma  żadnej informacji, że cokolwiek by to zmieniało organizacyjnie i jestem pewny, że nie zagraża to bezpieczeństwu naszych mieszkańców.  


Odpowiem też na pytanie przy okazji jeżeli już wchodzimy w służbę zdrowia Panu Radnemu Małagowskiego. Miasto realnie nie ma na to żadnego wpływu na sposób organizacji przyjmowania pacjentów w przychodniach. Jeżeli faktycznie są tam takie przychodnie kolejki to może zaproponują Pana doktora Wolskiego, on szybko rozładowuje kolejki u siebie. Musiałbym to poznać, ale miasto takich możliwości formalnych nie ma. My możemy to spróbować monitorować co się dzieje, natomiast to nie jest nasza jurysdykcja. 


Pan Radny Wrona. Czy my możemy podważyć operat szacunkowy i czy istnieje taka możliwość prawna. Panie Radny jest taka zasada życiowa i prawna, działa ten kto ma interes. Absolutnie nie jest w naszym interesie jako miasta podważanie jakiekolwiek operatu szacunkowego. Jeżeli ktokolwiek, strona, kupcy uważają, że jest coś  w tym operacie coś nie tak, oczywiście mają do tego pełne prawo, ale muszą sobie na tą okoliczność wziąć prawnika, który wystąpi w ich imieniu przejdzie jakieś procedury prawne, natomiast my nie  możemy być stroną. My nie mamy takich możliwości zresztą jesteśmy stroną w tej sprawie, więc trudno to w ogóle rozpatrywać w ogóle  w tych kategoriach. 


Parking pod Urzędem. Powiem Państwu szczerze nie dostrzegłem, korzystamy z niego wszyscy, zobaczymy dzisiaj faktycznie, bo ja nie dostrzegłem, żeby ten parking był w nie wiadomo jakim złym stanie natomiast jeżeli tak to trzeba będzie to zrobić. 


Czy można przerzucić z ulic na ul. Naftową. Panie Przewodniczący oczywiście, że można, Pan wie jaka jest do tego procedura, zachęcam.


 Boisko przyszkolne mam tutaj zanotowane. Pani Radna pierwszy raz  historii miasta będziemy robić tyle boisk. Jeżeli to boisko nie znajdzie się na liście to jest bardzo duża nadzieja, że zrobimy to w roku przyszłym. Widać jest zrozumienie wśród Radnych miasta Częstochowy, są to inwestycje bardzo potrzebne, nikt jak gdyby nie  kwestionuje tej potrzeby. Jeżeli będziemy w tym tempie realizować to zadanie to już bardzo niedługo każda szkoła takie boisko będzie posiadała. Co do kolejności no to trudno powiedzieć, jest kolejność ta, która będzie w tym roku realizowana. Myślę, że w przyszłym roku będziemy już kończyć. Ja jeszcze raz bardzo Państwa proszę, wszystkie te uwagi, które posiadacie dotyczące projektowania rond, ulic wnoście jako użytkownicy na etapie jeszcze kiedy możemy to pozmieniać, bo czasami ludzie, którzy są bardzo blisko w projektowaniu są tak blisko, że zaczynają tracić po prostu pewne szczegóły,  użytkownicy czasami wnoszą bardzo wiele cennych uwag, no ale one muszą być w odpowiednim czasie. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak temat Remondisu jest, płatności za funkcjonowanie systemu gospodarki śmieciowej jest tematem wiecznym. Stan sprawy na tą chwilę wygląda tak, że za miesiąc lipiec firma dostała płatność, za miesiąc sierpień mają według własnych deklaracji do czwartku przyszłego tygodnia złożyć ostateczne dokumenty dotyczące tego ile, co, gdzie jak. Za wrzesień w ogóle nie mamy dokumentów, za październik skończyliśmy weryfikować dokumenty, prawdopodobnie za chwilę wartości będą robione. Listopad są złożone dokumenty, są w trakcie weryfikacji, za grudzień siłą rzeczy jeszcze dokumentów dotyczących umożliwiających płatność nie ma. Taki jest stan na ta chwilę. 


Jeśli chodzi o tramwaje za wcześnie na tą dyskusję. To było spotkanie wewnętrzne w Urzędzie pokazując warianty, możliwości wszystkie, które do tej pory się przejawiały w różnego rodzaju publicznych dyskusjach przyjęliśmy jakieś wstępne założenia dotyczące oszacowania kosztów dotyczących prezentacji, która z tych opcji przebiegu linii tramwajowej jest możliwość,  w jakich warunkach, jakie tam są ryzyka, jakie zagrożenia, jak liczyć efektywność tej linii, czy z punktu widzenia kosztów to będzie dla miasta, które rozwiązanie może być optymalne. Nie ma jeszcze żadnych decyzji w tym zakresie. To jest czysto studyjne spotkanie, czysto wstępne. Natomiast czy plan transportowy – tak oczywiście plan transportowy jest w tej chwili jeszcze konsultowany, jeszcze ustalany, nie jest ostateczny. W związku  z tym tam są przebiegi też określonych różnych linii tramwajowych. Która z nich ostatecznie zostanie wybrana, zobaczymy na pewno nie odbędzie się to bez konsultacji, bez poinformowania Państwa Radnych, na którym etapie, które rozwiązanie jest możliwe. 


Panu Radnemu Nowakowskiemu. Panie Przewodniczący to jest takie trochę sprzedawania Inflant. Te oszczędności niby są teraz, ale zobaczymy co będzie za chwilę, więc ja bym tutaj się nie wychylał, ja bym poczekał niech ta zima da o sobie znać zobaczymy co ona nam przyniesie. Daj Panie Boże, że na razie jej nie ma, ale to nie znaczy, że jej nie będzie. Wszyscy straszą, że wróci i chwyci, że hej, ale zobaczymy. Na razie się cieszymy się jak jest. Jak odtrąbimy koniec zimy to wtedy będziemy się zastanawiać co z oszczędnościami.   

Radny Marcin Biernat krótkie sprostowanie Zagłoba sprzedawał Niderlandy, a  nie Inflanty. Tak w  kwestii ścisłości. Natomiast mam pytania. Buduje się właściwie już jest w zasadzie na etapie finalnym Urząd Skarbowy przy ul. Filomatów, on jest podpięty tylko i wyłącznie jedną ulicą. Mam pytanie czy Zarząd Miasta pracuje nad rozwiązaniem połączenia alternatywnego śladem chociażby ulicy Rzeźniczej z rondem ewentualnie przy dworcu Stradom, bo myślę, że takie rozwiązanie komunikacyjne byłoby dobre puszczenie wzdłuż rzeki torów kolejowych, dodatkowego podłączenia jakby nie patrzeć też pod strefę, która pewnie w przyszłości będzie zagospodarowana rynkiem usług czy tez produkcji. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak tak już brzydko odpowiadając tam zmienialiśmy plan miejscowy m.in. z układem komunikacyjnym trochę inaczej puszczony, że tak powiem ten układ komunikacyjny. Także  to oczywiście mamy na względzie.

Radny Przemysław Wrona ja w związku z odpowiedzią Pana Prezydenta Marszałka. Panie Prezydencie ja szanuję i wiem, że nie jest to w interesie miasta cokolwiek przy tym operacie zmieniać, ja to w zupełności rozumiem, ale jeżeli  mówimy tak jak Pan powiedział kategorii rozpatrywania jeżeli otaczamy opieka przedsiębiorców, planujemy i wdrażamy szereg ulg, myślę, że pochylenie się nad milionową różnica, nie będę tego nazywał pomyłką czy błędem, bo nie jestem do tego uprawniony, ale jest znaczna milionowa różnica, może przynieść więcej straty niż dobrego dlatego uparcie do tego dążę byśmy wrócili jeszcze raz do tej kwestii i dlatego ją podnoszę, ponieważ tą kwotę trzeba będzie wpłacić. Jednak różnice milionowe dla prawie 100 podmiotów spowodują i jestem o tym przekonany znaczące podwyżki czynszu. Jeżeli mamy otoczyć przedsiębiorców opieką, nie jest ich mało i przeważnie kilkunastoletnie działalności tych ludzi i praktycznie jedyne źródło utrzymania. Jeżeli chcemy mieć pieniądze, które wpłyną do Urzędu Miasta,  a mieć problem co z tym centrum handlowym będzie się później działo albo zmianę profili i co miesiąc innych wynajmujących, oczywiście to już będzie problem samego centrum handlowego, ale myślę, że to też w naszym interesie i  takiej kategorii chciałbym rozpatrywać również miasta jak najbardziej istnieje. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak wracając na chwilę do historii to tak naprawdę miasto zachowało się tak jak się zachowało to zrobiliśmy naprawdę wielki ukłon w stronę przedsiębiorców. Natomiast jest takie fajne powiedzenie nie wiem czy mnie Marcin znowu nie sprostuje, że tak powiem cyt. w tym cały ambaras, żeby dwoje chciało na raz. Więc  wyrazem tego, że jest kompromis, jest wola podpisania tego porozumienia i nikt tego nie kwestionuje jest to, że wszystkie czynności zmierzające do podpisania umowy są  w trakcie, więc uprzejmie proszę najlepszy wyraz tego, że wszystkie strony tego procesu są zadowolone. Dziękuję.

Radna Beata Kocik Panie Prezydencie ja rozumiem, że my jako miasto nie mamy wielkiego wpływu na to co może zadziać się w szpitalu hutniczym natomiast bardzo jednak bym prosiła o monitorowanie tej sprawy, bo wiem doskonale, że wpływu jako takiego nie mamy, ale lepiej monitorować co się będzie działo, żeby potem ewentualnie można interweniować u Marszałka, bo jednak leczą się tam nasi pacjenci z naszego regionu.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek Pani Radna, ja Pani obiecuję, że będę monitorował mam takie hobby i takiego konika proszę nie zapominać, że jestem efektem restrukturyzacji dwóch szpitali wojewódzkich, więc znam ten problem doskonale, wiem jak ci pracownicy się czują, będę na pewno monitorował.

Ad. pkt 8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Przemysław Wrona imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej  zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Radny Artur Gawroński  imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radny Zbigniew Niesmaczny w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Kapinosa.

Radny Krzysztof Świerczyński zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Dariusz Kapinos, Radny Ryszard Majer, Radna Barbara Gieroń i Radny Lech Małagowski

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10-11

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031. (BR.7/XLVIII/13) - załącznik nr 8 do protokołu oraz zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014 (BR.8/XLVIII/13) - załącznik nr 9 do protokołu

Autopoprawka - załącznik nr 10 do protokołu
Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 12 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk chciałem bardzo serdecznie podziękować Panu Prezydentowi za ujęcie w zmianach w budżecie i przyjęcie kolejnego wniosku Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, ponieważ składaliśmy właśnie taki wniosek o budowę ścieżek rowerowych wzdłuż ulicy Sobieskiego. Myślę, że jest to dobre rozwiązanie, że będziemy się starali o kolejne pozyskanie środków europejskich tak jak było w przypadku ścieżek rowerowych wzdłuż Alei Bohaterów Monte Cassino ul. Jagiellońskiej, efekty wszyscy widzimy. Ten brakujący odcinek wzdłuż Sobieskiego, a nawet wyłączony jeszcze od Wolności pozwoli rowerzystom dosyć swobodnie poruszać się po tych częściach miasta i stworzyć w końcu jakąś logiczną całość. Tak więc tu jest pełne poparcie i dziękujemy za ujęcie wniosku. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XLVIII/13 wraz z autopoprawką.
Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 2 głosach przeciwnych i braku głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XLVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 2 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014.

Ad. pkt 12 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 658/XXXVII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe. (BR.9/XLVIII/14) - załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 14 do protokołu

Radny Artur Gawroński ja chciałbym przedstawić propozycję zmian w imieniu 21 Radnych, którzy się podpisali pod tą propozycją – załącznik nr 15 do protokołu. Kwestia dotyczy głownie w stosunku do projektu uchwały Pana Prezydenta zasad sprzedaży, którą proponuje Pan Prezydent w uchwale jeżeli chodzi o 100% lokali niewykupionych zakładowych. propozycja ta przedkłada w tym momencie nie 100% tylko 50%. Zasada jest następująca zależy nam na tym, żeby zobligować i zobowiązać mieszkańców mieszkań zakładowych niewykupionych do tego, żeby wykupili, dlatego ta bonifikata dodatkowa 5% uzależniona by była od sprzedaży. Następną zasadą, zasada jest taka, żeby ten wykup był jednorazowy. To dodatkowo powinno zobowiązać pozostałych mieszkańców do tego, żeby pod tym projektem uchwały z niego skorzystali. Ten wykup w wysokości 95% jest wykupem, z którego wszystkie osoby, które nie wykupiły z mieszkań zakładowych będą mogli skorzystać co było kontrowersja na ostatniej sesji Rady Miasta. Komisja Infrastruktury dyskutowała na ten temat, temat został przerzucony na Komisję Rozwoju Regionalnego, gdzie poprawka, o której  w tej chwili wspominam została przeczytana, tak więc każdy mógł z Radnych się zapoznać. Chciałbym jeszcze zwrócić uwagę, że powstały pewne kontrowersje dotyczące czy ewentualnie tego typu poprawka w ogóle jest zgodna z prawem. Ja przygotowałem na dzisiaj m.in. z dwóch miast podobne poprawki, które obowiązują m.in. tutaj poprawka Rady  Miejskiej w Lądku Zdroju, gdzie uzależniona  bonifikata właściwie od wykupu 50-70% mieszkań w danym budynku, mam też poprawkę z innego miasta, gdzie wskazują, że wykup bonifikata jest uzależniona jeżeli ktoś w danym budynku zostały sprzedane 4 mieszkania itd. Ci Radni, którzy zgłaszali te wątpliwości mieli szansę, żeby otrzymać ode mnie te dwie uchwały dlatego jeszcze raz mówię  w imieniu 21 Radnych chciałbym złożyć taką poprawkę do Komisji Uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa dzisiaj może trudno powtarzać argumentację, którą tutaj się wielokrotnie przetaczała, tego zasadniczo nie zrobię, chcę wskazać tylko, że  w licznych spotkaniach z mieszkańcami zainteresowanymi, mieszkańcy byli bardzo kompromisowo nastawieni i jakby nie wychodzili z takimi żądaniami, które byłby uprawnione na przykładach takich miast jak Toruń. Dlatego też rozwiązanie takie, że przy rozliczaniu nakładów będzie wiele mieszkańców sporo kosztowało, bonifikata 95% byłaby jak najbardziej wskazana natomiast jednoczesność zakupu rodzi bardzo wiele różnych problemów, wątpliwości prawne zgłaszał też Pan Prezydent  w tej sprawie. Ja powiem tak, że ja jestem niezwykle zdziwiony dzisiejszą sytuacją dlatego,  że dwie Komisje Rady Miasta  zarówno Komisja Infrastruktury jak i Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki wyraziła poparcie dla takich zmian, żeby była bonifikata 95% i rezygnacja z konieczności, jednoczesności zakupu tych lokali. Dlatego też  jestem dzisiaj niezwykle zdziwiony tą sytuacją, tym bardziej, że ja osobiście jako grupa w tej chwili trzyosobowa Radnych Wspólnoty nigdy nie stawiliśmy tej sprawy w taki sposób, że to my musimy być autorami, nawet wczoraj również sugerowałem, żeby inne Kluby taką poprawkę jeżeli byłby problem autorstwa, żeby kto inny to zgłosił tym bardziej, że taka poprawka Klubu PiS jeśli dobrze pamiętam dokładnie identyczna z tą, którą dzisiaj złożyliśmy miała miejsca kilka miesięcy temu. No, ale przede wszystkim jestem tym bardzo zaskoczony tą zmianą, która nastąpiła nie wiem przez no chyba, bo rzeczywiście w Komisjach dwóch było poprawce dla zmian, które my w tej chwili proponujemy, ponieważ nikt ich nie złożył, więc my je proponujemy. 


No i tyle proszę Państwa. Ja myślę, że jakby nie ma może woli w tej chwili ze strony Prezydenta, żeby tą sprawę załatwić w taki sposób w jaki mieszkańcy chcieliby to zrobić,. A podkreślam, że już postawa mieszkańców jest mocno kompromisowa względem całej sytuacji, całej historii tego jak te lokale powstawały, w jakich warunkach i właściwe powodowanie, że ci mieszkańcy są niemal w identycznej sytuacji jak ci, którzy lokale dostali z przydziału bez żadnej własnej zasługi ani wkładu no jest moim zdaniem nie na miejscu. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja nie zamierzam przedłużać dyskusji natomiast muszę zauważyć jedną rzecz. Na poprzedniej sesji Pan Prezydent Matyjaszczyk obiecał, że sprawę załatwi po męsku, że z mieszkańcami wypracuje projekt, natomiast po raz kolejny mamy taką sytuację, że nie było odpowiedniego projektu, że Radni musieli się tym zająć, są poprawki takie i inne, uważam, że powinniśmy poddać je pod głosowanie natomiast uważam, że jest to niepoważne i po raz kolejny mamy niepotrzebne zamieszanie, a można było ten temat rozwiązać polubownie, porozumieć się. Niestety Pan Prezydent nie wywiązał się ze swojej deklaracji i bardzo się cieszę, że jest wola ze strony Radnych różnych Klubów, żeby ten temat raz a dobrze zakończyć. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie Radny prawdziwego mężczyznę poznaje się po tym nie jak zaczyna, ale jak kończy i drugie powiedzenie, że cierpliwość to cnota bogów, więc trzeba poczekać do końca i zobaczyć jak to wszystko zostanie zakończone i wtedy dopiero ferować oceny. Otóż tak, rzeczywiście Pan Przewodniczący Głębocki miał rację, że były rożnego rodzaju wątpliwości dotyczące rozumienia co to znaczy jednoczesność? Otóż ja miałem dzisiaj okazję również z przedstawicielami Stowarzyszenia rozmawiać na tę okoliczność i trzeba tutaj jasno i wyraźnie zadeklarować i powiedzieć. Mamy do czynienia jakby z dwoma procesami. Pierwszy proces to jest proces o charakterze czysto administracyjnym czyli ludzie składają wnioski, poddawane są weryfikacji czy one spełniają wszystkie kryteria takie jakie ostatecznie w treści uchwały będą robione, bo podejmowana zostaje decyzja dotycząca sprzedaży tych lokali i to rozumiemy jako jeden proces. To czy się pójdzie do notariusza i w jakim momencie się podpisze to to jest trochę takie jak powieszenie kapelusza na haczyku, na wieszaku koniec zrobione. To tak naprawdę my już jesteśmy poza naszymi, poza imperium administracyjnym, bo to notariusz będzie decydował, bo jeśli będzie zainteresowanie grupy 40 osób, a ktoś kto sporządzał akty notarialne, ktoś kto był uczestnikiem procesu sporządzania aktu notarialnego, to nie jest tak, że to jest 5 minut i leci tylko trzeba go sporządzić, zweryfikować sprawy osoby, zweryfikować treść, przeczytać tą treść, ten proces trwa, więc jakby średni czas sporządzenia i podpisania aktu czasami trwa kilka godzin, więc ten proces zostawiajmy. Była koncepcja pt. zapiszmy jakiś termin, nie ma najmniejszego sensu, to traktujemy jako jednoczesność danego procesu czyli jeśli zostanie podjęta decyzja w trybie administracyjnym umownie, może nie tak bardzo dokładnie powiedzmy w trybie procedury administracyjnej tak spełniają Państwo kryteria i jest to nie mniej niż 50% zainteresowanych proszę bardzo tak, decyzja zapadła, więc zrobienie tego, postawienie tej kropki czyli przygotowanie aktu notarialnego nie wprowadzajmy tutaj żadnych ograniczeń czasowych, różnie może być, ktoś może być wyznaczony do aktu  notarialnego, nie wiem dzisiaj Pan Przewodniczący Wawrzkiewicz pokazywał, że ktoś tam walną w kogoś i nie stawi się w tym dniu do aktu to co , to się wali? Nie, to po prostu mamy zakończona pewna procedurę o charakterze administracyjnym, koniec reszta czyli przygotowanie aktów notarialnych jest procesem następnym po decyzji administracyjnej. Także tu mam jasność, tu nie mam wątpliwości co do, zresztą na stosowną opinię prawną w tym zakresie dysponujemy, więc tutaj wątpliwości żadnych nie ma. Natomiast ja mogę powiedzieć tak, że poprawka czy propozycja do uchwały w treści proponowanej  przez Pana Prezydenta no jest dla mnie wielkim i pozytywnym zaskoczeniem, bo to oznacza, ze na tej sali jest konsensus jest troska o mieszkańców ze wszystkich stron czyli i ze strony Radnych i ze strony Pana Prezydenta. Jeśli mamy wolę 21 członków Wysokiej Rady co do takiego zapisu Pan Prezydent nie będzie się temu sprzeciwiał. Dziękuję bardzo. 

Radny Ryszard Majer w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił dwie poprawki złożone do Komisji. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnych Konrada Głębockiego, Krzysztofa Świerczyńskiego i Lecha Małagowskiego - załącznik nr 16 do protokołu
Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 12 głosów przeciwnych i 3 głosów wstrzymujących się odrzuciła ww. wniosek.

Radny Lech Małagowski zgłosił brak głosu, mimo zagłosowania. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek 21 Radnych - załącznik nr 15 do protokołu
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki powiedziałbym dobre i tyle.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XLVIII/14 wraz z poprawką. 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku  głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 658/XXXVII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe
Ad. Pkt. 13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w zakresie przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na terenie miasta Częstochowy 2014-2020  (BR.10/XLVIII/14) - załącznik nr 17 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w zakresie przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na terenie miasta Częstochowy 2014-2020  

Ad. Pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 460/XXXIV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 sierpnia 2004 roku w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielone w postaci usług, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych.  (BR.6/XLVIII/14) - załącznik nr 19 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały Nr 460/XXXIV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 sierpnia 2004 roku w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielone w postaci usług, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych

Ad. Pkt. 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  (BR.4/XLVIII/14) - załącznik nr 20 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Ad. Pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu osłonowego na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością na terenie miasta Częstochowy w latach 2014-2020”.  (BR.5/XLVIII/14) - załącznik nr 21 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu osłonowego na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością na terenie miasta Częstochowy w latach 2014-2020”. 

Ad. Pkt. 17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 381/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka poprzez sport” na lata 2012-2015.  (BR.11/XLVIII/14) - załącznik nr 22 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 23 do protokołu

Radny Tomasz Blukacz Panie Prezydencie, Wysoka Rado chciałbym w imieniu mieszkańców w szczególności podziękować za umieszczenie w projekcie uchwały realizacji boiska przy szkole podstawowej z oddziałami integracyjnymi nr 17 przy Al. Wojska Polskiego 130, a  Wysoką Radę chciałbym poinformować, że w tej sprawie zbieraliśmy podpisy, 1200 podpisów złożyliśmy wczoraj w gabinecie Pana Prezydenta, więc to świadczy o tym, że jak najbardziej lokalizacja boiska przy szkole nr 17 jest trafiona. Dziękuje również za umieszczenie w tym projekcie boisk, które są w dzielnicy Raków, Ostatni Grosz. To są również idealne lokalizacje. To doskonały sposób na rewitalizacje tych starych dzielnic jak również idealnie się to wpisuje w historie dzielnicy Raków i Ostatni Grosz, w której jest klub piłkarski RKS Raków. Także jeszcze raz Panie Prezydencie bardzo dziękuję za to, że w szczególności szkoła nr 17 i te inne lokalizacje, które są umieszczone w uchwale się znalazły. Dziękuję w imieniu mieszkańców. Dziękuję bardzo.

Radna Małgorzata Iżyńska ja też w nawiązaniu do tematu, który podjął przed chwileczką Tomek, chciałem też swoja akredytację złożyć i o wsparcie zespołu szkół nr 3 i zespołu szkół nr 15 w sprawie budowy boisk. Jedna szkoła zespól szkół nr 3 Mirów dzielnica peryferyjna, gdzie to jest jedyne miejsce, w którym zagospodarowanie tego boiska rozwiązałoby wiele problemów i wypełniło potrzeby, które są związane z tą dzielnicą. I podobna sytuacja na ul. Orlej zespół szkół nr 15 również Panie Prezydencie jako miłośnikowi sportu pragnę podpowiedzieć, że ta szkoła bardzo by była usatysfakcjonowana gdyby właśnie w tym miejscu zostało zlokalizowane nowe boisko. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda trudno nie zauważyć Panie Prezydencie, że faktycznie jest boom i dobrze na inwestycje związane z infrastrukturą sportowa, myślę, że trzeba za to podziękować, myślę, że trzeba to docenić, myślę, że docenia to też  mieszkańców w ten czy w inny sposób. Pewnie, że nie wszystkie potrzeby da się zrealizować w jednym czasie, natomiast mówiąc o tych kryteriach, którymi posługiwaliście się Państwo wybierając te boiska, gdzie mają być te inwestycje realizowane, myślę, że te kryteria spełnia też dzielnica Stare Miasto, tam cały czas brakuje boiska ogólnodostępnego z prawdziwego zdarzenia. Było ostatnio remontowane boisko przy Reymoncie. Ja wielokrotnie rozmawiałem z Prezydentem Koperskim o tej inwestycji. Nie chcę powiedzieć, że tam wylano dziecko z kąpielą, bo to boisko myślę, że jeżeli chodzi o warunki szkolne spełnia swoje funkcje, niemniej jednak można było na etapie konstruowania koncepcji tego boiska pomyśleć, żeby zaspokoić te potrzeby mieszkańców, a także potrzeby klubu sportowego Victoria, który no ubolewa nad tym, że nie ma dobrego boiska treningowego. 

      Natomiast Pan Przewodniczący był już uprzejmy wspomnieć, że jest pozytywna opinia Komisji, która mam zaszczyt kierować, dodam tylko, że wyszły wczoraj dwa wnioski do Panów Prezydentów, do Wydziałów, które będą odpowiedzialne za realizowanie tych inwestycji, gorąc prośba, żeby o tych wnioskach pamiętać. Panie Prezydencie pierwszy wniosek to jest wniosek o kiedy będą pojawiały się koncepcje, to w nawiązaniu do tego co mówił Pan Prezydent odnośnie teatru chociażby, kiedy będą pojawiały się koncepcje jak te boiska mają wyglądać, jakie funkcje mają spełniać, Komisja złożyła formalny wniosek o skonsultowanie tego zakresu prac, o przedstawienie tych zakresów prac, zakresu inwestycji, które tam będą wykonywane, ponieważ różne boiska w różnych dzielnicach no będą pewnie miały różną specyfikę swojego wyglądu, swojej funkcjonalności, a Komisji prosi o to, żeby skonsultować na etapie być może tworzenia tych projektów. Jest także wniosek Komisji, o to, ażeby środki zaoszczędzone, mamy taką nadzieję, przy realizacji tych inwestycji zostały przekazana na działania sportowe. Dziękuję bardzo.

Radna Marta Salwierak Szanowny Panie Prezydencie chciałbym podziękować, że taki program profilaktyki poprzez sport w Częstochowie istnieje. Myślę, że wszyscy mieszkańcy to doceniają, dzięki niemu dzieci i młodzież mogą spędzać wolny czas w sposób aktywny i szczególnie cieszę się, że zostały tutaj ujęte dzielnice Raków i Ostatni Grosz, a zwłaszcza boisko przy ul. Szczytowej przy Gimnazjum nr 8 o które również wnioskowałam także dziękuję bardzo.

Radny Lech Małagowski chcę podkreślić chciałbym, że tak powiem na każdej sesji dziękować za to co stało się jeśli chodzi o sport w naszym mieście w tym roku i o tych inwestycjach, które będą planowane i oczywiście bardzo za to dziękuję. Gratuluję, że jednak da się jeśli naprawdę chce się zrobić to się da to wykonać. Natomiast miałbym taką prośbę i propozycję do Pana Prezydenta Marszałka czy byłaby możliwość podjęcia takich działań, żebyśmy pewnymi wieloletnimi planami przygotowywali kolejkę inwestycji powiedzmy sportowych, boisk przyszkolnych, żeby nie było to tak powiedzmy w zależności od sytuacji, od tego kto rządzi to robimy to w tej dzielnicy czy w tej. Ja myślę,że idealnie byłoby, jeśli jest to możliwe oczywiście, żeby przygotować taki plan, który pozwoli na kilka lat, żebyśmy wiedzieli w którym miejscu, przy której szkole, w której dzielnicy będzie taki boisko robione. Ja tylko pozwolę sobie przypomnieć, że kilka lat temu były takie powiedzmy przygotowania zrobione poprzez edukację, poprzez Wydział Sportu przy jakiejś tam analizie, która musi być brana pod uwagę i myślę, że to byłaby chyba dobra sytuacja na wiele lat. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek bardzo dziękuję za te ciepłe słowa, proszę nie zapominać, że gdyby nie Państwo nie mielibyśmy tych sukcesów. Natomiast dwa słowa jeszcze wyjaśnienia. Szanowani Państwo my głosujemy program profilaktyka poprzez sport, to nie jest kwestia jakiejś decyzji politycznych. Jest to tylko kwestia, które boiska da się do programu włączyć. Przecież oprócz tych boisk, które są dorzuciliśmy te boiska, które uważaliśmy do budżetu i dokładnie tutaj deklaracja, bo tu były takie zapotrzebowania, oczywiście wszystkie te pieniądze, które zostaną po przetargach zostaną przeznaczone na budowę kolejnych boisk, także boisko np. to już konkretnie tam na Rozdolnej na Mirowie ono nie kwalifikuje się po prostu do programu natomiast jak najbardziej kwalifikuje się do budowy, tam mieszkańcy mają chyba swój wkład własny i ja myślę, że jeśli będą tylko oszczędności poprzetargowe to i dokładnie Orla, na Dąbiu i to boisko było rozpatrywane i na Rozdolnej to samo. Więc najprawdopodobniej one powstaną. I tu jeszcze do Pana Radnego Marandy – logika na Victorii była kompletnie odwrotna niż Pan przedstawia. Najpierw był pomysł, żeby dokładnie zabezpieczyć klub Victoria i jednocześnie zbudować boisko przy szkole. Problem polegał na tym, że po prostu przy tej szkole, przy pomiarach, gdzie przy wstępnych powiedziano, że może ono się zmieścić to potem okazało się, że jak zmierzono dokładnie, nie było możliwości takiego boiska, żeby mógł i klub korzystać i szkolą. Więc ponieważ nie był jak za bardzo się wycofać, bo szkoła była na to przygotowana, więc takie standardowe boisko wielofunkcyjne było postawione, natomiast w tym miejscu nie było miejsca, ale zamiar taki był dokładnie, no niestety takie boisko, o którym mówimy dla Victorii oszacowaliśmy to już nie jest kwestia 400 tys. zł, tylko ok. 2 mln. Więc to jest kwestia decyzji czy będziemy budować boisko na Victorii, które na pewno jest im potrzebne treningowe, no czy jednak zbudujemy 5 boisk przy szkołach. Ale znamy temat trzeba się nad nim pochylić. Ja mam prośbę, bo widzę, że wszyscy są zauroczeni tymi boiskami  - Szanowni Państwo jeżeli będziemy to realizować w tym tempie jak i w tym roku, widzę, że ja na to zgoda, przyszły rok, następny i podejrzewam, że nie mamy już żadnych problemów o boiskach zapomnijmy, one po prostu będą. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk jeszcze tylko chciałem się dołączyć i podziękować właśnie za te boiska, które będą realizowane przy 17, 34 i przy 8. Cieszę się, że to co Pan Prezydent deklarował jeszcze w tamtym roku, że właśnie te lokalizacje będą realizowane, że tutaj wysokie prawdopodobieństwo będzie, że jest to ujęte po prostu i że te boiska powstaną. Jeszcze raz dziękuje bardzo.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 381/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka poprzez sport” na lata 2012-2015. 

Ad. Pkt. 18

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 24/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy.  (BR.2/XLVIII/14) - załącznik nr 24 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 24/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy. 

Ad. Pkt. 19

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (BR.13/XLVIII/14) - załącznik nr 6 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie

Ad. Pkt. 20

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  powołania Miejskiej Rady Seniorów (BR.12/XLVIII/14)- załącznik nr 4 do protokołu

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący nie chcąc przedłużać, mogę powiedzieć, że organ nadzoru stwierdził nieważność ww. uchwały. Mogliśmy wejść w spór z organem nadzoru, ale trwałby ten spór w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym ok. pół roku. Te zmiany, które zostały wprowadzone są zmianami właściwie mało istotnymi, merytorycznie nic, one tylko po prostu porządkują i dostosowują do prawodawstwa, które wtedy gdyśmy w listopadzie uchwalali się zmieniło i to wykorzystał organ nadzoru uchylając to. Proszę Państwa Radnych o przegłosowanie w tym kształcie tego projektu uchwały. Dziękuję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  powołania Miejskiej Rady Seniorów.
Ad. Pkt. 21

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta.  (BR.1/XLVIII/14) - załącznik nr 25 do protokołu

Radny Jerzy Zając proszę o wypisanie mnie z Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Dziękuję. Rezygnuje  z pracy w tej Komisji.

Radny Artur Gawroński ja mam taką prośbę, żeby przy tym projekcie uchwały wszyscy Radni pomyśleli, bo rozmowa dotycząca konwentu, który się odbył mówi o tym, że wielu Radnych tak naprawdę nie uczestniczy w pracach Komisji i później jest ciężko na niektórych Komisjach zebrać kworum i chciałbym żeby ta odpowiedzialność nie polegała tylko na tym, że się zapisze do iluś Komisji, a później wiemy jak to wygląda w ramach prac, że akurat tutaj problem powstał na Komisji Infrastruktury. Odbył się konwent Szanowni Państwo, a po konwencie była Komisja Rewizyjna, gdzie okazało się, że przyszli mieszkańcy i znowu nie udało się zebrać kworum. Też traktujmy się poważnie i chciałbym nie pod kątem jakiejś dyscypliny, żeby zmusić któregokolwiek oczywiście Radnego, bo ja nie mam na to wpływu, ale żebyśmy pomyśleli, to nie jest kwestia zapisania się tylko kwestia tego, żeby naprawdę w tych Komisjach aktywnie brać udział. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk spotkanie konwentu Radnych myślę, że przynajmniej w odniesieniu do Komisji Infrastruktury odniosło pozytyw, ponieważ na ostatniej Komisji mieliśmy 100% obecność, której tak dawno nie było i zero spóźnień, której tak dawno nie miałem przyjemności obserwować. Był też bardzo godnie reprezentowany Urząd Miasta, więc ostatnia Komisja była naprawdę porządnie przygotowana. Chciałbym żeby taka sytuacja była przynajmniej w tej Komisji do końca kadencji i mam nadzieję, że Koledzy Radni będą starali się po prostu, aby uczestniczyć w pracach Komisji, wiemy, że każdy z nas ma różne obowiązki, ale mimo wszystko pewne rzeczy decyzje podejmujemy w uczestniczeniu w różnych Komisjach, jeżeli czegoś się podejmujemy to myślę, że podejmuje się myślę, podejmuje się do realizowania do końca. Dziękuję bardzo.

Radna Barbara Gieroń ja bardzo proszę o zmianę Komisji z Infrastruktury na Skarbu.

Radny Ryszard Majer w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił wnioski Radnych, które zostały złożone – załącznik nr 26 i 27 do protokołu. Natomiast drodzy Państwo jak mówimy o składzie Komisji to, to co powiedział Pan Przewodniczący Gawroński oczywiście jest przykrą sprawą, bo Komisja Rewizyjna drodzy Państwo jest szczególną Komisją, to nie jest Komisja, że tak powiem jakby się jakieś ekstrawagancje dzieją, natomiast jest to Komisja odpowiedzialna i drodzy Państwo jak my zapraszamy mieszkańców, którzy chcą Radnym przedstawić swoją sprawę, też się do tego przygotowują, przychodzi i my nie potrafimy się zebrać i nie jesteśmy w stanie ich wysłuchać, bo nie ma kworum to jest to przykre. Także bardzo bym prosił wszystkich członków Komisji Rewizyjnej o taką pewną odpowiedzialność. Ja przenoszę te spotkania na godzinę późniejszą, to jest zawsze drodzy Państwo problem, bo my czerpiemy z wiedzy urzędników Urzędu Miasta i oni z kolei kończą prace o 15.30 i też nie chcę ludzi specjalnie przetrzymywać, ale jak będzie trzeba i Państwo wyrazicie zgodę to możemy nawet o 17.00 tą Komisję zbierać, ale żebyście drodzy Państwo byli na tych posiedzeniach. Dziękuję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XLVIII/14

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku  głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta. 

Ad. Pkt. 22

Interpelacje Radnych

Radny Jerzy Nowakowski
w sprawie utwardzenia ul. Naftowej

Radny Jacek Krawczyk


w sprawie wprowadzonych zarządzeniem Prezydenta Miasta Częstochowy zmian do regulaminu „Rodzina +”
Ad. Pkt. 23

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący ja chciałbym przypomnieć Koleżankom i Kolegom Radnym, że 27 stycznia o godz. 15.00  w tej sali jest spotkanie z Radami Dzielnic w sprawie zmian w statucie tych Rad Dzielnic. Zapraszam wszystkich Państwa, dlatego, że jest okazja zapoznać się z tymi zmianami, jednocześnie wypracować możliwość kierunku jak to po prostu dalej mamy procedować. 27 stycznia tj. poniedziałek tutaj w tej sali sesyjnej o godz. 15.00. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat Panie Przewodniczący, Szanowni Radni.  W kilku słowach chciałem się odnieść do sytuacji stworzonej wokół Pana Radnego Zająca, do niedawna członka Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej oraz członka tej partii. Jest to dla mnie wystąpienie trudna, emocjonalne, myślę, że także ważne. Długo się zastanawiałem czy je wygłosić, czy też powinien mój głos zawrzeć  z tej mównicy. Długo, praktycznie całą noc miałem nieprzespaną jednak myślę, że powinienem, jestem to dłużny przede wszystkim Koledze Jurkowi Zającowi za te 3 lata współpracy, za te 3 lata bycia razem, bycia moim wsparciem merytorycznym, mentorem duchowym. Karty dokonań Jerzy Zająca  siedzącego na tej sali po prostu Jurka nikomu przypominać nie trzeba. Oddał nieocenione zasługi w Częstochowie i Polsce jako nieoceniony samorządowiec jak i Poseł. Współtworzył częstochowski samorząd od jego zarania jeszcze w czasach komitetów obywatelskich. To było 24 – 25 lat wstecz, gdy wielu siedzących na tej sali, łącznie ze mną bawiło się w piaskownicy. I mam niestety bardzo przykre wrażenie, że wielu spośród moich Kolegów nigdy z tej piaskownicy nie wyszło. Prezentowane przez nich od wielu miesięcy awanturnictwo polityczne, czy też głupota polityczna godząca w  interes  mieszkańców Częstochowy, którym winniśmy jako Radni mieć za pierwsze przykazanie, stało się w ostatnim czasie nie do zaakceptowania, a  zwieńczeniem tego było opuszczenie partii przez Pana Jerzego Zająca. W mojej ocenie powód  odejścia Jerzego Zająca był jeden, nie ugiął się przed laty jako działacz opozycji, a  teraz zmusili go od tego ludzie mali, miałcy, pozbawieni pomysłu na dobry rozwój miasta, patrzący tylko na czubek własnego nosa i próbujący tylko przez pryzmat partii realizować swoje prywatne cele, którzy wreszcie przez prezentowany wielokrotnie brak szacunku wobec starszego Kolegi wykazali też całkowity brak czegoś co powinni mieć, a co się nazywa kindersztubą. Po prostu Panowie Koledzy z Klubu Radnych nie mogliście znieść, że ktoś w naszych szeregach śmie być społecznikiem z wysoko postawioną poprzeczką społecznej misji.  Mieć na względzie dobro społeczne i przedkładać to dobro ponad narzuconą dyscyplinę, zwłaszcza, że owa dyscyplina dotyczyła spraw, które szeroko rozumiały się z rozsądkiem i społecznym dobrem. Mówię tu o głosowaniu w sprawie naprotechnologii i głosowanie, w którym brałem udział i zagłosowałem identycznie jak Jerzy Zając. Jeszcze jeden powód. Jakiej trzeba arogancji, by brnąć  w takie sobiepańskie, smarkate praktyki. Ostatnim dowodem waszej arogancji było oświadczenie Klubu Radnych wydane 11 stycznia 2014 r. Oświadczenie wydane w imieniu Klubu Radnych, ale bez mojego udziału. Przyznam, że nie dziwię się Jerzemu Zającowi, że odszedł. Okazuje się, że w naszej partii można szkalować Kolegów z PO na publicznych forach internetowych, doprowadzić do rozłamu, powstania dwóch kół, przedkładać prywatę nad publico bono. Co jest przyczyną waszych poczynań? Głupota, polityczna chciwość, dążenie do szybkiej zmiany pokoleniowej w partii? Nie wiem. Pewne jest jedno – doprowadziliście moi Koledzy częstochowską Platformę na krytyczną, kryzysową pozycję jak i jej poprzedniczki – komitety obywatelskie, Unia Demokratyczna czy też Kongres Liberalno – Demokratyczny, z którego się wszyscy wywodzimy, przynajmniej mentalnie, nigdy nie stały. Uważam, że powinniśmy się za to wstydzić. Dziękuję bardzo .

Pan Ryszard Raczek (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 28 do protokołu) w serii wystąpień z różnych organizacji to ja byłem pierwszy, ale to taki zbieg okoliczności, nie można tych organizacji przyrównywać. Ja również wzorem Pana Biernat muszę Państwu oświadczyć, że też nie spałem całą noc, też jestem wzruszony, chciałbym również złożyć oświadczenie, że zwracam się do Radnych miasta Częstochowy u progu roku wyborczego będą w Częstochowie odbywały się różnego rodzaju spotkania, o których tutaj żeście Państwo mówili, abyście na tych spotkaniach swój autorytet wykorzystali do odbudowy agonii częstochowskiego wymiaru sprawiedliwości. Otóż w dniu dzisiejszym jest 8. rocznica gdy zostałem brutalnie pobity przez Radnego Klubu Wspólnoty Sławomira Świerczyńskiego, w tym miejscu jak wchodzi teraz Pan fotoreporter. Chciałem serdecznie podziękować wszystkim Radnym, którzy odwiedzali mnie w szpitalu i nie tylko Radnym również siedzący tutaj Pan, który odwiedził mnie w szpitalu 8 lat temu. Chciałbym powiedzieć, że w tym kontekście prokuratura obiegowa czy rejonowa w Częstochowie jak i częstochowskie sądy są bezradne wobec matactw i rożnego rodzaju sztuczek Pana Sławomira Świerczyńskiego. Chciałbym prosić, jest tutaj bratanek, aby zajął się, bo podobno Pan wujek nie widzi, jest to stwierdzenie sądu, bez zaświadczeń, ale sąd uwzględnia tego typu dolegliwości. 

    Chcę również podziękować w 8. rocznicę nieudolnej walki o sprawiedliwość, że chcę podziękować tym Radnym, że mówili prawdę. Ja w pewnym stopniu usprawiedliwiam w mojej ocenie wymiar częstochowskiej sprawiedliwości z racji tej, że wśród grona świadków znalazły się osoby, które ewidentnie kłamały. Dla przykładu. Pan były Wiceprezydent Sobuś zeznaje: „Wysoki Sądzie, ponieważ ja wspólnie z Panem Tadeuszem Wroną Prezydentem Miasta opuściliśmy salę sesyjną Urzędu Miasta jako pierwsi nic nie widziałem, nic nie słyszałem”. Pan Tadeusz Wrona Prezydent Miasta Częstochowy zeznaje, cytuję z pamięci, ale dosłownie: „ponieważ ja zostałem z grupą Radnych, z uwagi na ważne tematy ekonomiczne poruszane na tej sesji wychodziłem jako ostatni, nic nie widziałem, nic nie słyszałem”. W związku z powyższym padało pytanie, który z Panów kłamie, bo jeden kłamie. Nie ulega najmniejszej wątpliwości. Proszę Państwa ja jestem emocjonalnie, mówię bez kartki, z pamięci, niemniej pamiętam, że popełniłem zasadniczy błąd. Otóż chciałem podziękować Panu Prezydentowi Matyjaszczykowi, który w tym czasie wezbrał pogotowie ratunkowe i spędziłem w szpitalu częstochowskim prawie że 10 dni, oczywiście, że wpływowy biegły sądowy stwierdził, że 3 dni za długo, bo jak by było 7 dni, powyżej 7 to byłby prokuratorski akt oskarżenia, niemniej popełniłem również taki błąd, że ze szpitala wypisałem się na własną prośbę 2 lutego, w poczuciu obowiązków jakie miałem właśnie miałem z tej organizacji, o której na początku tutaj była mowa, bo rozpoczynały się rozprawy karne, gdzie powinienem uczestniczyć. Jak Państwo wiecie w tym czasie na ławie oskarżonych zasiadali prominentni działacze Klubu Wspólnoty tacy jak Krzysztof Nabrdalik, gdzie miał rozprawę 2 maja, jak przewodniczący jednoosobowego ROKu w Częstochowie, wtedy zapomniałem tej nazwy, Pan Tadeusz Skwara ówczesny członek rady nadzorczej MPK, jak Przewodniczący Unii Laikatu Katolickiego w Częstochowie Pan Jerzy Guła i na tych procesach powinienem być i w związku z tym wypisałem się na własną prośbę ze szpitala stad dysponowałem tylko prywatnym aktem oskarżenia.

          Wprawdzie są, ja przepraszam, że tak przedłużam, ale tak się zbiega, że jest to 8 rocznica o tych sprawach nie mówiłem, a chcę powiedzieć, że zostałem pobity tylko i wyłącznie za to, że zgłosiłem konstruktywny wniosek w obronie autorytetu prokuratury okręgowej w Częstochowie, która to w osobach Pana Prokuratora Stefana Rozmusza, Pana rzecznika Basińskiego użalała się częstochowskiej prasie, że jest bezradna, ponieważ nie może skierować aktu oskarżenia o wyprowadzenie z PECu częstochowskiego 8,5 mln przez Pana Prezesa Świerczyńskiego z tego tytułu, że nie może go zapoznać z aktem oskarżenia, ponieważ usprawiedliwia się, że musi uczestniczyć w sesjach Rady Miasta Częstochowy. Zgłosiłem wtedy konstruktywny wniosek do Pana Przewodniczącego Szczuki, o to, aby uzgadniał terminy sesji Rady Miasta Częstochowy z harmonogramem przesłuchań podejrzanego Sławomira Świerczyńskiego. Być może Pan Szczuka wtedy zastosował się do tego wniosku, bo niebawem wpłynął publiczny akt oskarżenia  właśnie przeciwko Panu Świerczyńskiemu. Ta sprawa również się toczy 8. rok bez rezultatów, o zeznaniach inspektorów Najwyższej Izby Kontroli mówiłem już na tej sali, ostatnio jak gdyby Pan Kwiatkowski zaczyna ich dopilnowywać, bo te zeznania są jak gdyby bardziej prawdziwe. 

        Wysoka Rado dlaczego o tym mówię? Dlatego o tym mówię, prosiłbym państwa Radnych o to, abyście zwrócili uwagę w jakim stanie musi być wymiar sprawiedliwości jeżeli przy świadkach w miejscu publicznym, mogę powiedzieć chuligan, bo został skazany w pierwszej instancji, wprawdzie w sądzie odwoławczym powiedział, że nie był badany, bo zgłupiał, i nie wie co robi i dlatego sąd okręgowy uchylił ten wyrok, to chcę powiedzieć, że to jest skandal na miarę nie tylko Polski. 8 lat. Dla sądów częstochowskich jest za mało, aby rozstrzygnąć sprawę. Czyż może być gorszy przykład na indolencję i agonię organów sprawiedliwości w naszym kraju, a w naszym mieście szczególnie. 

       Na koniec mam jeszcze drobną prośbę do Pana Prezydenta, może rzeczywiście lepiej do Przewodniczącego rady nadzorczej MPK w Częstochowie, chciałbym złożyć serdeczne gratulacje Panu Prezesowi Bolczykowi za książkę, niemniej prosił bym Pana Przewodniczącego Rady Nadzorczej Pana Soboraka o zainteresowanie się stroną internetową tej firmy, na której jest lista dyrektorów MPK w Częstochowie. Ja wiem, że jestem przeciwnikiem sądnym tej firmy, niemniej nie zasługuję, aby moje nazwisko zostało wyrugowane na stronie internetowej z listy dyrektorów pełniących obowiązki, dyrektorów naczelnych w tej firmie. Ja wiem, że moją nominację na pełniącego obowiązki podpisał mój kolega Tadeusza Wrona w 1999 r. niemniej jest to dokument ważny i w związku z tym prosiłbym Pana Przewodniczącego rady nadzorczej o zwrócenie uwagi chyba Panu Prezesowi Madejowi, który tę stronę obsługuje, aby jeżeli wpisuje p.o. krótkotrwałych prezesów, dyrektorów to również moje nazwisko na tej liście powinno się znaleźć dla prawdy historycznej. Dziękuję bardzo.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Ad. Pkt. 24

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy 
(-) Zdzisław Wolski

 

   Protokołowała:
(-) Joanna Rekwirewicz 

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XLVIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 16 stycznia 2014 roku.
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